
Preisblatt für die Wasserversorgung des Versorgungsverbandes Grimma-Geithain
gültig ab 01.01.2020

1. Grundentgelt
netto MwSt 7% Gesamtpreis

Grundentgelt gemäß Nr. 14 der ErgBedAVBWasserV

je Monat und angeschlossener Wohnungseinheit (WE)

bzw. Wohnungseinheitengleichwert (WE-GW)  

8,00 €          0,56 €             8,56 €          

2. Mengenentgelt
netto MwSt 7% Gesamtpreis

(€/ m
3 
) (€/ m

3 
)

Mengenentgelt  gemäß Nr. 14 der ErgBedAVBWasserV 1,89 €          0,13 €             2,02 €          

3. Aufwandsersatz für Herstellung / Erweiterung von Hausanschlüssen

netto MwSt 7% Gesamtpreis

Aufwandsersatz nach Nr. 5 der ErgBedAVBWasserV  

bei Leitungen bis DN 40   Grundbetrag
1.696,00 €   118,72 €         1.814,72 €   

Aufwandsersatz nach Nr. 5 der ErgBedAVBWasserV  

bei Leitungen bis DN 40   Zuschlag pro lfd. m An-

schlussleitung

27,81 €        1,95 €             29,76 €        

Aufwandsersatz nach Nr. 5 der ErgBedAVBWasserV  

bei Leitungen bis DN 40   Zuschlag pro m
2 
 befestigte 

Oberfläche

69,52 €        4,87 €             74,39 €        

Aufwandsersatz nach Nr. 5 der ErgBedAVBWasserV  

bei Leitungen bis DN 40   Inbetriebsetzung der Anlage
40,00 €        2,80 €             42,80 €        

Bei Selbstschachtung durch den Anschlussnehmer verringern sich die Zuschläge um 
15,00 € (netto) pro lfd. Meter.
Bei Leitungen größer als DN 40 erfolgt die Abrechnung nach den vorgenannten Werten 
zuzüglich des nachgewiesenen Mehraufwandes.

  4. Aufwandsersatz für sonstige Aufwendungen
netto MwSt 7% Gesamtpreis

Zeitweilige Absperrung ( § 32 Abs. 7 AVBWasserV ) 25,00 €        1,75 €             26,75 €        

Wiederinbetriebnahme nach zeitweiliger Absperrung 50,00 €        3,50 €             53,50 €        

netto MwSt 7% Gesamtpreis

Einstellung der Versorgung (§ 33 AVBWasserV bzw. § 

31 AEB)
48,00 €        

Anlage zu den Ergänzenden Bedingungen des VVGG zur Verordnung über Allgemeine  

Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980
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Wiederinbetriebnahme nach Einstellung der 

Versorgung
50,00 €        

Aufwandsersatz bei Beschädigung/Verlust der 

Messeinrichtung (§ 18 Abs. 3 AVBWasserV)
75,00 €        

Schachtscheingenehmigung für Einzelstandorte 24,00 €        

Schachtscheingenehmigungen nach Aufwand (pro 

Stunde)
25,00 €        

Bearbeitung einer Bauvoranfrage 24,00 €        

Mahnung fälliger Entgelte 2,50 €          

2. Mahnung mit Androhung der Versorgungseinstellung 7,50 €          

Nutzung eines Standrohrzählers (pro Kalendertag) 5,00 €          0,35 €             5,35 €          
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